
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
PROVINCIA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. 7 DEL 19/03/2015

Reg. gen. n. 31 del 19 .03.2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Affidamento servizio consulenza progettazione per attivazione
Garanzia Giovani- Regione Sicilia" avviso del 28.01.2015.

Tirocini bandi "YG

PREMESSO
che con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata resporisabìle dell'Area
Segreteria-Amministrativa - Affari Generali;
che con deliberazione di G.M. n.14 del 5.03.15 è stato approvato il nuovo'Regolamento degli Uffici e
Servizi e,l'area suindicata è stata rinominata "Area Arnministrativa e Servizi alla Persona";

. - che l'Assessorato alla Famiglia, del Lavoro e delle Politiche Sociali della Regione Sicilia con apposito
avviso pubblico del 28.01.2015, ha emanato le direttive per la individuazione di soggetti attuatoli di
progetti di tirocini extracurriculari finalizzati all'orientamento- e/o all'inserimento e/o reinserimento al
lavoro dei giovani NEET;
che con deliberazione di G.M. n. 19 del 10/03/2015 si è provveduto a dare atto dì indirizzo al
Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona per adottare i pro'wedimenti di competenza
necessari alla partecipazione al bando;
che è stata assegnata la somma di € 500,00 IVA esclusa, al Responsabile dell'Area — Amministrativa. —
Affari Generali per i provvedimenti di competenza;
che è stata acquisita al protocollo dell'ente la proposta n. 1355 da parte del Centro Studi SVLME., avente

•per oggetto "offerta consulenza progettazione per attivazione Tirocini bandi 'YG'Garanzia Giovani —
Regione Sicilia" del 28.01.2015, relativa alla presentazione di un progetto di tirocinio di cui sopra
mediante apposita agenzia di lavoro autorizzata ai sensi del D.lgs n. 276/2003 e dietro un compenso di €
500,00 IVA esclusa nel caso di approvazione ed avvio o di € 150,00 IVA esclusa nel caso di approvazione
ma non finanziamento per cause non riconducibili alle attività di progettazione;

ritenuta la suindicata proposta corrispondente alle necessità dell'amministrazione;

Tutto quanto sopra premesso e ritenuto;

Visto lo Statuto vigente;

Visto 1' art. 125, comma 11 del D.Lgs del 12 aprile 2006 n. 163 codici appalti; .

Visto l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1. di affidare al Centro Studi SVLME., con sede Legale in Via Mario Rapìsardi n. 20, Mascali (CT), il
servzio per la consulenza progettazione per attivazione Tirocini bandi CCYG Garanzia Giovani — Regione
Sicilia" del 28.01.2015, dietro un compenso di € 500,00 IVA esclusa, pagabile in unica soluzione e solo
ad approvazione dei progetti e del relativo avvio;

l'/^di dare'atto che, in caso di approvazione ma non finanziamento per cause non riconducibili alle attività
di progettazione al predetto Centro Studi SVLME sarà dovuta solo la somma € 150,00 IVA esclusa, per
i costi di progettazione;



:3. di trasmettere la presente aì responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di
regolarità contabile e copertura della spesa, dando atto che, la mancata apposizione di detto visto
comporta la inefficacia della presente.

; 4. di trasmettere copia alla ditta incaricata;
• 5. di pubblicare la presente determina all'albo pretorio on.line.

Foiza d'Agro, 19.03.2015
'ELL'AREA

•Si

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTÀBILE ATTESTANTE LA COPERTURA FMANZIASIA
Ai sensi dell'ari;'55 dellaL. 8/06/90 n° 142 recepito daU'art. 1 , lettera i) dellaL.R. 11/12/1991 n. 48, si appone visto di
regolarità contabile che attesta copertura finanziaria,di € 610,00 sull'intervento C.M.1100405 impegno PR/DF/7/15 del
bilancio comunale. . . . . . '
Forza d'Agro 19/03/2015

' ELLJ A R A FINANZIARIA


